

je - 481 E-4/2017

**DODATOK č. 2**  
**K ZMLUVE O DIELO č. 474/2013/OVS**  
 uzavretý v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -  
 - Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov  
 ( ďalej len „zmluva“)

**Čl. I**

**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**1. Zriaďovateľ** : **Žilinský samosprávny kraj**  
 Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina  
 IČO : 37 808 427  
 DIČ : 202 162 6695  
 Zastúpený : Ing. Juraj Blanár, predseda  
 Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
 Číslo účtu : [redacted] 718

**Osoby oprávnené jednať v :**

- zmluvných veciach : Ing. Juraj Blanár, predseda ŽSK  
 - realizačných veciach : Mgr. Ján Jarošík, Mgr. Vladimír Dostál, Ing. Zuzana Franková, Ing. Martin Káčer

Telefón : 041/ 5032 700, 5032 407, 5032 436, 5032 437, 5032 438  
 Fax : 041/ 5032 702, 5032 431  
 Email : [jan.jarosik@zilinskazupa.sk](mailto:jan.jarosik@zilinskazupa.sk)

**2. Správca** : **Kysucká nemocnica s poliklinikou**  
 Sídlo : Palárikova 2311, 022 01 Čadca  
 IČO : 17335469  
 DIČ : 2020552083  
 Zastúpený : Ing. Martin Šenfeld, riaditeľ  
 Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
 Číslo účtu : [redacted]

Telefón : 0907 703 020  
 Email : [senfeldom@kysuckanemocnica.sk](mailto:senfeldom@kysuckanemocnica.sk)

( ďalej v texte zmluvy zriaďovateľ vystupuje len ako „objednávateľ“ a správca vystupuje len ako „správca“)

**Zhotoviteľ** : **ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o.**  
 Sídlo : Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava  
 IČO : 31355161  
 IČ DPH : SK2020379691  
 Zastúpený : Ing. Juraj Hirner, konateľ spoločnosti a riaditeľ podnikateľskej oblasti pozemné a inžinierske staviteľstvo CZ/SK  
 Ing. Jozef Miček, konateľ a riaditeľ дирекcie TU  
 Bankové spojenie : Tatra banka, a.s.  
 Číslo účtu : [redacted]  
 Osoby oprávnené jednať v.  
 -zmluvných veciach: Ing. Juraj Hirner, konateľ spoločnosti a riaditeľ

podnikateľskej oblasti pozemné a inžinierske stavitel'stvo  
CZ/SK  
-realizačných veciach: Ing. Vladimír Zajac, riaditeľ oblasti  
Telefón : 02/32622326  
Email : [juraj.hirner@strabag.com](mailto:juraj.hirner@strabag.com)  
Zapísaný v registri : v obchodnom registri na Okresnom súde Bratislava I, odd.  
Sro, vložka č. 5475/B  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Čl. II Úvodné ustanovenie

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.7.2013 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre Objednávateľa stavebné práce na diele: „**Zníženie energetickej náročnosti budov – zateplenie a výmena okien – KNsP Čadca**“, ku ktorej uzatvorili dňa 28.2.2014 Dodatok č. 1 (ďalej pre spoločné označenie Zmluvy o dielo a Dodatku č. 1 len „Zmluva“).

## Čl. III Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa mení a dopĺňa nasledovne:

### 1. Čl. II Predmet zmluvy sa dopĺňa o bod 2.1.2 v nasledovnom znení:

- 2.1.2 Zmluvné strany sa dohodli na nahradení vybraných položiek rozpočtu vyvolanom neodkladnými požiadavkami na zmeny diela zo strany objednávateľa. Pôvodné položky rozpočtu uvedené v prílohe č. 1 sa nahrádzajú novými položkami rozpočtu, ktoré sú sú uvedené v prílohe č. 2.

V dôsledku zmeny položiek rozpočtu dochádza k zmene pôvodnej výšky ceny Diela a k úspore finančných prostriedkov za stavebné práce, ktoré nebolo potrebné vykonať, pričom kompletnosť dokončenia Diela nebola ovplyvnená.

### 2. Čl. IV Cena diela sa mení a znie:

Zmluvné strany sa dohodli, že v súlade s bodom 4.1. Čl. IV Zmluvy došlo k úprave ceny Diela z dôvodu zmien, ktoré sú uvedené v bode 2.1.2 Čl. III tohto Dodatku nasledovne:

#### Pôvodná cena Diela:

Cena bez DPH:	1 046 083,33 EUR
DPH: 20 %	209 216,67 EUR
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>1 255 300,00 EUR</b>

**Cena stavebných prác v zmysle bodu 2.1.2 tohto Dodatku podľa prílohy č. 1 a prílohy č. 2 tohto Dodatku je dohodnutá v celkovej výške:**

Príloha č. 1: Cena bez DPH:	-92 620,93 EUR
DPH: 20 %	-18 524,19 EUR
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>-111 145,12 EUR</b>

<b>Príloha č. 2: Cena bez DPH</b>	77 036,29 EUR
DPH 20 %	15 407,26 EUR
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>92 443,55 EUR</b>

**Cena celého Diela celkom po úpravách podľa prílohy č 1 a prílohy č. 2 tohto Dodatku sa mení a je vo výške:**

Cena bez DPH:	1 030 498,69 EUR
DPH: 20 %	206 099,74 EUR
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>1 236 598,43 EUR</b>

Slovom : jedenmilióndvestotridsaťšesťtisícpäťstodevät'desiatosem EUR/43 centov

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha č. 1 a príloha č. 2.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

#### Čl. IV Záverečné ustanovenia

1. Zmeny uvedené v tomto Dodatku neporušujú podmienky uvedené pri verejnom obstaraní na predmet diela. Všetky podmienky verejného obstarávania sú zachované.
2. Tento Dodatok k Zmluve je vypracovaný v 5 vyhotoveniach, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, správca a zhotoviteľ po jednom vyhotovení zmluvy.
3. Tento Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu štatutármi všetkých zmluvných strán. Tento Dodatok nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

V Bratislave dňa 25.11.2014

V Žiline dňa 25.11.2014

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa :



## KRYCÍ LIST ZOSTATKOVÉHO ROZPOČTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca ; Odpočet nezrealizovaných prác	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Čadca
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	IČ DPH
Projektant	Archekta, s.r.o., Čadca	37808427	SK 2021626695
Zhotoviteľ	ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o.	31355161	SK 2020379691
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	Položiek
		21.11.2014	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A			B			C			
Základné rozp. náklady			Doplňkové náklady			Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostaven. doprava	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Klimatické vplyvy	0,00	
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		-92 620,93	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22			
Objednávateľ						24 DPH 20,00 % z -92 620,93			
Dátum a podpis						25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Zhotoviteľ						E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis						26 Dodávky objednávateľa			
						27 Kľzavá doložka			
						28 Zvýhodnenie			

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: NSP-CA  
 Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP  
 Čadca; Odpočet nezrealizovaných prác  
 Miesto: Čadca  
 Dátum: 21.11.2014  
 Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj  
 Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca  
 Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o.  
 Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtov</b>		<b>-92 620,93</b>	<b>-111 145,11</b>
N-II	Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.	-92 620,93	-111 145,11
N-II.1	Chirurgický pavilón - blok B	-27 135,28	-32 562,33
N-II.1.01.1	Chirurgický pavilón - blok B - Zateplenie obvodového plášt'a - Pohľad C	-6 910,76	-8 292,91
N-II.1.03.1	Chirurgický pavilón - blok B - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C	-11 353,53	-13 624,23
N-II.1.04	Chirurgický pavilón - blok B - Odstránenie vad v interiéri - PLESNE	-8 870,99	-10 645,19
N-II.2	Chirurgický pavilón - blok F1	-11 398,81	-13 678,57
N-II.2.01.3	Chirurgický pavilón - blok F1 - Zateplenie obvodového plášt'a - Pohľad C	-2 338,47	-2 806,16
N-II.2.03.1	Chirurgický pavilón - blok F1 - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - ZÁMENA	-6 436,34	-7 723,60
N-II.2.04	Chirurgický pavilón - blok F1 - Odstránenie vad v interiéri - PLESNE	-2 624,01	-3 148,81
N-II.3	Chirurgický pavilón - blok C	-41 241,73	-49 490,08
N-II.3.01.1	Chirurgický pavilón - blok C - Zateplenie obvodového plášt'a - Pohľad C	-7 032,85	-8 439,42
N-II.3.01.2	Chirurgický pavilón - blok C - Zateplenie obvodového plášt'a - Pohľad D	-2 043,28	-2 451,94
N-II.3.03.1	Chirurgický pavilón - blok C - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C	-18 281,20	-21 937,44
N-II.3.03.2	Chirurgický pavilón - blok C - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad D	-5 467,97	-6 561,56
N-II.3.04	Chirurgický pavilón - blok C - Odstránenie vad v interiéri - PLESNE	-8 416,42	-10 099,71
N-II.4	Chirurgický pavilón - blok F	-12 845,11	-15 414,13
N-4.04	Chirurgický pavilón - blok F - Odstránenie vad v interiéri - PLESNE	-6 252,26	-7 502,71
N6	Miestnosť MANOGRAFU - výmena výplní	-1 305,28	-1 566,34
N-4.01.4	Zateplenie stropu	-5 287,57	-6 345,08
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>-92 620,93</b>	<b>-111 145,12</b>

## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: Zostatkový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón B

Časť: Zateplenie obvodového plášťa - Pohľad C - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -3 037,30**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -3 015,00**

23	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších	m2	-416,836	0,95	-395,99
24	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-38,858	6,16	-239,37
25	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-194,288	3,45	-670,29
29	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-38,858	9,74	-378,48
30	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-272,003	0,35	-95,20
31	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-38,858	6,21	-241,31
32	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-310,861	0,70	-217,60
33	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-38,858	18,60	-722,76
34	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	-6,000	9,00	-54,00

**99 Presun hmôt HSV -22,30**

35	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-0,951	23,45	-22,30
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV -3 469,28**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové -3 469,28**

43	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	-61,425	7,56	-464,37
44	55359230111 11	Oceľová mreža pre okná pevná vr.povrch úpravy a kotvenia	m2	-61,425	48,92	-3 004,91

**M Práce a dodávky M -404,17**

**21-M Elektromontáže -243,16**

51	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	-38,140	0,20	-7,63
52	210220001-D	Demontáž - Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	-38,140	0,10	-3,81
53	210220107	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	-22,000	0,97	-21,34
54	3544217450	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie oceľová žiarovo zinkovaná označenie PV 17	ks	-22,000	0,47	-10,34
55	210220243	Montáž svoriek	ks	-2,000	1,13	-2,26
56	3544219550	Svorka spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SS b.p. 2 skr., ZIN Hronský Beňadik	ks	-2,000	0,29	-0,58
57	HZS000113	Prípojenie bleskozvodu na existujúci	hod	-2,000	10,55	-21,10
58	HZS000114	Revízia bleskozvodu	hod	-15,000	11,74	-176,10

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**24-M Montáže vzduchotechnických zariad. -50,76**

61	4297300701	Stenová mriežka VZT 800x800	ks	-2,000	25,38	-50,76
----	------------	-----------------------------	----	--------	-------	--------

**OST Ostatné -110,25**

62	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-245,000	0,45	-110,25
----	-----------	---	-----	----------	------	---------

**Celkom -6 910,76**



## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón B

Časť: Koplexná sanácia balkónov - Pohľad C - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -687,80**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -687,80**

22	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-13,212	6,16	-81,39
23	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-66,060	3,45	-227,91
27	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-5,532	9,74	-53,88
28	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-38,724	0,35	-13,55
29	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-5,532	6,21	-34,35
30	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-44,256	0,70	-30,98
31	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-13,212	18,60	-245,74

**PSV Práce a dodávky PSV -10 665,72**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti -8 747,49**

34	711471051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode položenou voľne	m2	-247,500	4,19	-1 037,03
35	28362880021 90	Nopová fólia, typ balkón 12,5 x 2,4	m2	-272,250	4,46	-1 214,24
36	711151020	Hydroizolačný náter vodorovný s vytiahnutím na steny 100 mm - dvojzložkový flexibilný - dvojvrstvový	m2	-264,750	18,60	-4 924,35
37	711191500	Izolácia proti vode, vloženie sieťky do hydroizolačnej stierky medzi dve vrstvy, vodorovne	m2	-264,750	1,18	-312,41
38	711776404	Detaily kútov alebo hrán vloženie pásky - dodávka a montáž	m	-172,500	5,92	-1 021,20
39	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	-85,092	2,80	-238,26

**767 Konštrukcie doplnkové kovové -1 837,23**

50	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	-32,175	7,56	-243,24
51	55359230111 11	Oceľová mreža pre okná pevná vr.povrch úpravy a kotvenia	m2	-32,175	48,92	-1 574,00
55	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-18,172	1,10	-19,99

**OST Ostatné -81,00**

66	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-180,000	0,45	-81,00
----	-----------	---	-----	----------	------	--------

**Celkom**

**-11 353,53**



## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón F1

Časť: Zateplenie obvodového plášťa - Pohľad C - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -1 682,48**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -1 682,48**

21	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších	m2	-241,551	0,95	-229,47
22	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-21,603	6,16	-133,07
23	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-108,014	3,45	-372,65
27	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-21,603	9,74	-210,41
28	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-151,220	0,35	-52,93
29	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-21,603	6,21	-134,15
30	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-172,822	0,70	-120,98
31	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-21,603	18,60	-401,82
32	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	-3,000	9,00	-27,00

**PSV Práce a dodávky PSV -500,03**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové -500,03**

41	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	-8,740	7,56	-66,07
42	55359230111 11	Oceľová mreža pre okná pevná vr.povrch úpravy a kotvenia	m2	-8,740	48,92	-427,56
44	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-5,810	1,10	-6,39

**M Práce a dodávky M -155,96**

**21-M Elektromontáže -137,96**

46	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	-21,570	0,20	-4,31
47	210220001-D	Demontáž - Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	-21,570	0,10	-2,16
48	210220107	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	-11,000	0,97	-10,67
49	3544217450	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie oceľová žiarovo zinkovaná označenie PV.17	ks	-11,000	0,47	-5,17
50	210220243	Montáž svoriek	ks	-3,000	1,13	-3,39
51	3544219550	Svorka spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SS b.p. 2 skr., ZIN Hronský Beňadik	ks	-3,000	0,27	-0,81
52	HZS000113	Pripojenie bleskozvodu na existujúci	hod	-5,000	10,55	-52,75
53	HZS000114	Revízia bleskozvodu	hod	-5,000	11,74	-58,70

**OST Ostatné -18,00**

54	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-40,000	0,45	-18,00
----	-----------	---	-----	---------	------	--------

**Celkom -2 338,47**

## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca  
 Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón F1

Časť: Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -201,32**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -126,84**

22	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-3,019	6,16	-18,60
23	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-15,095	3,45	-52,08
27	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-0,001	9,74	-0,01
31	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demoliácií (17 09), ostatné	t	-3,019	18,60	-56,15

**99 Presun hmôt HSV -74,48**

33	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-3,176	23,45	-74,48
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV -6 235,02**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti -3 362,99**

34	711471051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode položenou voľne	m2	-96,825	4,19	-405,70
	28362880021					
35	90	Nopová fólia, typ balkón	m2	-106,508	4,46	-475,03
		12,5 x 2,4				
36	711151020	Hydroizolačný náter vodorovný s vytiahnutím na steny 100 mm - dvojzložkový flexibilný - dvojvrstvový	m2	-103,280	18,60	-1 921,01
37	711191500	Izolácia proti vode, vloženie sieťky do hydroizolačnej stierky medzi dve vrstvy, vodorovne	m2	-103,280	1,18	-121,87
38	711776404	Detaily kútov alebo hrán vloženie pásiky - dodávka a montáž	m	-64,550	5,92	-382,14
39	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	-20,446	2,80	-57,25

**764 Konštrukcie klampiarske -2 475,34**

40	764324061	Montáž oplechovania balkónov z klamp.profilov do r.š. 330 mm	m	-64,550	19,26	-1 243,23
41	2456000042	Balkón.klamp.profil - oplechovanie okapov balkóna	m	-67,778	15,52	-1 051,91
42	2456000064	Samolepiaci pás pre montáž balkon.profilu	m	-67,778	1,96	-132,84
44	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-24,280	1,95	-47,35

**767 Konštrukcie doplnkové kovové -367,45**

50	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	-6,435	7,56	-48,65
	55359230111					
51	11	Oceľová mreža pre okná pevná vr.povrch úpravy a kotvenia	m2	-6,435	48,92	-314,80
55	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-3,635	1,10	-4,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**OST      Ostatné** **-29,25**

66	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-65,000	0,45	-29,25
----	-----------	---	-----	---------	------	--------

**Celkom** **-6 436,34**



## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón B

Časť: Odstránenie väd v interiéri - PLESNE - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -7 643,00**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -3 329,93**

1	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	m2	-443,400	0,77	-341,42
2	612465135	Vnútorná omietka stien a stropov, vápennocementová hr. 10 mm	m2	-443,400	3,75	-1 662,75
3	612465143	Vnútorná omietka stien a stropov, vápenná štuková, hr. 4 mm	m2	-443,400	2,99	-1 325,77

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -4 026,16**

4	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	-199,530	1,88	-375,12
5	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	-665,100	2,32	-1 543,03
6	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	-443,400	0,77	-341,42
7	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	-22,170	13,76	-305,06
8	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	-110,850	4,34	-481,09
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-22,170	9,74	-215,94
10	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-155,190	0,35	-54,32
11	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-22,170	6,21	-137,68
12	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-177,360	0,70	-124,15
13	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-22,170	18,60	-412,36
14	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	-4,000	9,00	-36,00

**99 Presun hmôt HSV -286,91**

15	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-12,235	23,45	-286,91
----	-----------	---	---	---------	-------	---------

**PSV Práce a dodávky PSV -1 227,97**

**784 Dokončovacie práce - maľby -1 214,47**

16	784410120	Penetrovanie jednonásobné podkladov výšky do 3, 80 m	m2	-487,740	0,79	-385,31
17	784430011	Maľby akrylátové biele dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	-487,740	1,70	-829,16

**OST Ostatné -13,50**

18	HZZ000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-30,000	0,45	-13,50
----	-----------	---	-----	---------	------	--------

**Celkom**

**-8 870,99**



## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca  
 Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón F1

Časť: Odstránenie vád v ineriéri - PLESNE - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### HSV Práce a dodávky HSV

**-2 233,76**

#### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**-969,54**

1	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	m2	-129,100	0,77	-99,41
2	612465135	Vnútorná omietka stien a stropov, vápennocementová hr. 10 mm	m2	-129,100	3,75	-484,13
3	612465143	Vnútorná omietka stien a stropov, vápenná štuková, hr. 4 mm	m2	-129,100	2,99	-386,01

#### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**-1 179,77**

4	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	-58,095	1,88	-109,22
5	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	-193,650	2,32	-449,27
6	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	-129,100	0,77	-99,41
7	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	-6,455	13,76	-88,82
8	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	-32,275	4,34	-140,07
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-6,455	9,74	-62,87
10	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-45,185	0,35	-15,81
11	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-6,455	6,21	-40,09
12	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-51,640	0,70	-36,15
13	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-6,455	18,60	-120,06
14	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	-2,000	9,00	-18,00

#### 99 Presun hmôt HSV

**-84,44**

15	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-3,601	23,45	-84,44
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

#### PSV Práce a dodávky PSV

**-390,25**

#### 784 Dokončovacie práce - maľby

**-385,75**

16	784410120	Penetrovanie jednonásobné podkladov výšky do 3, 80 m	m2	-154,920	0,79	-122,39
17	784430011	Maľby akrylátové biele dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	-154,920	1,70	-263,36

#### OST Ostatné

**-4,50**

18	HZZ000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-10,000	0,45	-4,50
----	-----------	---	-----	---------	------	-------

**Celkom**

**-2 624,01**





## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca  
 Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón C

Časť: Zateplenie obvodového plášťa - Pohľad C - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -5 302,19**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -5 296,63**

21	953996112	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému, dilatačný profil PVC s integrovanou tkaninou - rohový	m	-27,670	10,12	-280,02
23	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších	m2	-731,270	0,95	-694,71
24	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-65,337	6,16	-402,48
25	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-326,686	3,45	-1 127,07
29	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-65,337	9,74	-636,38
30	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-457,360	0,35	-160,08
31	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-65,337	6,21	-405,74
32	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-522,698	0,70	-365,89
33	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-65,337	18,60	-1 215,27
34	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	-1,000	9,00	-9,00

**99 Presun hmôt HSV -5,56**

35	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-0,237	23,45	-5,56
----	-----------	---	---	--------	-------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV -1 379,00**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové -1 379,00**

43	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	-24,150	7,56	-182,57
44	55359230111 11	Oceľová mreža pre okná pevná vr.povrch úpravy a kotvenia	m2	-24,150	48,92	-1 181,42
49	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-13,640	1,10	-15,00

**M Práce a dodávky M -351,67**

**21-M Elektromontáže -247,78**

51	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	-38,140	0,20	-7,63
52	210220001-D	Demontáž - Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	-38,140	0,10	-3,81
53	210220107	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	-22,000	0,97	-21,34
54	3544217450	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17	ks	-22,000	0,47	-10,34
55	210220243	Montáž svoriek	ks	-2,000	1,13	-2,26



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
56	3544219550	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS b.p. 2 skr., ZIN Hronský Beňadik	ks	-2,000	0,30	-0,60
57	HZS000113	Pripojenie bleskozvodu na existujúci	hod	-8,000	10,55	-84,40
58	HZS000114	Revízia bleskozvodu	hod	-10,000	11,74	-117,40

**24-M Montáže vzduchotechnických zariadení.**

59	240071038	Montáž mriežky VZT do muriva	ks	-1,000	13,12	-13,12
60	4297101437	Stenová mriežka VZT 900x300	ks	-1,000	36,77	-36,77

**OST Ostatné**

61	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-120,000	0,45	-54,00
----	-----------	---	-----	----------	------	--------

**Celkom**

**-7 032,85**

## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca  
 Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón C

Časť: Zateplenie obvodového plášťa - Pohľad D - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -2 043,28**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -2 025,28**

22	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších	m2	-288,162	0,95	-273,75
23	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-25,674	6,16	-158,15
24	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-128,368	3,45	-442,87
28	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-25,674	9,74	-250,06
29	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-179,715	0,35	-62,90
30	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-25,674	6,21	-159,44
31	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-205,389	0,70	-143,77
32	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-25,674	18,60	-477,54
33	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	-6,311	9,00	-56,80

**OST Ostatné -18,00**

41	HZZ000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-40,000	0,45	-18,00
----	-----------	---	-----	---------	------	--------

**Celkom -2 043,28**

## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón C

Časť: Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -594,20**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -511,78**

22	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-7,753	6,16	-47,76
23	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-38,765	3,45	-133,74
27	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-7,753	9,74	-75,51
28	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-54,271	0,35	-18,99
29	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-7,753	6,21	-48,15
30	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-62,024	0,70	-43,42
31	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-7,753	18,60	-144,21

**99 Presun hmôt HSV -82,43**

33	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-3,515	23,45	-82,43
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV -17 687,00**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti -8 723,79**

34	711471051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode položenou voľne	m2	-246,825	4,19	-1 034,20
35	28362880021 90	Nopová fólia, typ balkón 12,5 x 2,4	m2	-271,508	4,46	-1 210,93
36	711151020	Hydroizolačný náter vodorovný s vytiahnutím na steny 100 mm - dvojzložkový flexibilný - dvojvrstvový	m2	-264,030	18,60	-4 910,96
37	711191500	Izolácia proti vode, vloženie sieťky do hydroizolačnej stierky medzi dve vrstvy, vodorovne	m2	-264,030	1,18	-311,56
38	711776404	Detaily kútov alebo hrán vložením pásky - dodávka a montáž	m	-172,050	5,92	-1 018,54
39	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	-84,862	2,80	-237,61

**764 Konštrukcie klampiarske -6 310,09**

40	764324061	Montáž oplechovania balkónov z klamp.profilov do r.š. 330 mm	m	-164,550	19,26	-3 169,23
41	2456000042	Balkón.klomp.profil - oplechovanie okapov balkóna	m	-172,778	15,52	-2 681,51
42	2456000064	Samolepiaci pás pre montáž balkón.profilu	m	-172,778	1,96	-338,64
44	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-61,894	1,95	-120,69



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**767 Konštrukcie doplnkové kovové -2 572,13**

50	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	-45,045	7,56	-340,54
51	55359230111 11	Oceľová mreža pre okná pevná vr.povrch úpravy a kotvenia	m2	-45,045	48,92	-2 203,60
55	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-25,440	1,10	-27,98

**OST Ostatné -81,00**

66	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-180,000	0,45	-81,00
----	-----------	---	-----	----------	------	--------

**Celkom -18 281,20**

## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón C

Časť: Komplexná sanácia balkónov - Pohľad D - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>-259,72</b>
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>-183,84</b>
21	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-2,785	6,16	-17,16
22	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-13,925	3,45	-48,04
26	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-2,785	9,74	-27,13
27	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-19,495	0,35	-6,82
28	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-2,785	6,21	-17,29
29	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-22,280	0,70	-15,60
30	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-2,785	18,60	-51,80
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>-75,88</b>
32	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-3,236	23,45	-75,88
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>-5 208,25</b>
<b>711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>						<b>-2 942,43</b>
33	711471051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode položenou voľne	m2	-77,625	4,19	-325,25
34	28362880021 90	Nopová fólia, typ balkón 12,5 x 2,4	m2	-85,388	4,46	-380,83
35	711151020	Hydroizolačný náter vodorovný s vytiahnutím na steny 100 mm - dvojzložkový flexibilný - dvojvrstvový	m2	-85,485	18,60	-1 590,02
36	711191500	Izolácia proti vode, vloženie sieťky do hydroizolačnej stierky medzi dve vrstvy, vodorovne	m2	-85,485	1,18	-100,87
37	711776404	Detaily kútov alebo hrán vloženie pásy - dodávka a montáž	m	-76,600	5,92	-465,31
38	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	-28,623	2,80	-80,14
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>						<b>-2 243,32</b>
39	764324061	Montáž oplechovania balkónov z klamp. profilov do r.š. 330 mm	m	-58,500	19,26	-1 126,71
40	2456000042	Balkon. klamp. profil - oplechovanie okapov balkóna	m	-61,425	16,52	-953,32
41	2456000064	Samolepiaci pás pre montáž balkon. profilu	m	-61,425	1,96	-120,39
43	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-22,000	1,95	-42,90
<b>OST Ostatné</b>						<b>-22,50</b>
56	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-50,000	0,45	-22,50

**Celkom**

**-5 467,97**

## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca  
 Objekt: Zostatkový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón C

Časť: Odstránenie vád v ineriéri - PLESNE - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### HSV Práce a dodávky HSV

**-7 251,04**

#### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**-3 158,33**

1	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	m2	-420,550	0,77	-323,82
2	612465135	Vnútorná omietka stien a stropov, vápennocementová hr. 10 mm	m2	-420,550	3,75	-1 577,06
3	612465143	Vnútorná omietka stien a stropov, vápenná štuková, hr. 4 mm	m2	-420,550	2,99	-1 257,44

#### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**-3 820,57**

4	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	-189,248	1,88	-355,79
5	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	-630,825	2,32	-1 463,51
6	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	-420,550	0,77	-323,82
7	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	-21,028	13,76	-289,35
8	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	-105,140	4,34	-456,31
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-21,028	9,74	-204,81
10	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-147,196	0,35	-51,52
11	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-21,028	6,21	-130,58
12	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-168,224	0,70	-117,76
13	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-21,028	18,60	-391,12
14	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	-4,000	9,00	-36,00

#### 99 Presun hmôt HSV

**-272,14**

15	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-11,605	23,45	-272,14
----	-----------	---	---	---------	-------	---------

### PSV Práce a dodávky PSV

**-1 165,39**

#### 784 Dokončovacie práce - maľby

**-1 151,89**

16	784410120	Penetrovanie jednonásobné podkladov výšky do 3, 80 m	m2	-462,605	0,79	-365,46
17	784430011	Maľby akrylátové biele dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	-462,605	1,70	-786,43

#### OST Ostatné

**-13,50**

18	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-30,000	0,45	-13,50
----	-----------	---	-----	---------	------	--------

**Celkom**

**-8 416,42**



## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: Zostakový rozpočet - NEZREALIZOVNÉ PRÁCE

Pavilón F

Časť: Odstránenie vád v ineriéri - PLESNE - NEZREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -5 388,69**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -2 343,12**

1	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	m2	-312,000	0,77	-240,24
2	612465135	Vnútorná omietka stien a stropov, vápennocementová hr. 10 mm	m2	-312,000	3,75	-1 170,00
3	612465143	Vnútorná omietka stien a stropov, vápenná štuková, hr. 4 mm	m2	-312,000	2,99	-932,88

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -2 843,69**

4	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	-140,400	1,88	-263,95
5	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	-468,000	2,32	-1 085,76
6	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	-312,000	0,77	-240,24
7	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	-15,600	13,76	-214,66
8	979011141	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	-78,000	4,34	-338,52
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-15,600	9,74	-151,94
10	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-109,200	0,35	-38,22
11	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-15,600	6,21	-96,88
12	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-124,800	0,70	-87,36
13	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	-15,600	18,60	-290,16
14	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	-4,000	9,00	-36,00

**99 Presun hmôt HSV -201,88**

15	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-8,609	23,45	-201,88
----	-----------	---	---	--------	-------	---------

**PSV Práce a dodávky PSV -863,57**

**784 Dokončovacie práce - maľby -854,57**

16	784410120	Penetrovanie jednonásobné podkladov výšky do 3, 80 m	m2	-343,200	0,79	-271,13
17	784430011	Maľby akrylátové biele dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	-343,200	1,70	-583,44

**OST Ostatné -9,00**

18	HZS000112	Ostatné práce nešpecifikované projektom	hod	-20,000	0,45	-9,00
----	-----------	---	-----	---------	------	-------

**Celkom**

**-6 252,26**

## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: Zostatkový rozpočet - Zmeny + zámény (vyvolané počas realizácie stavby) I.

Časť: Miestnosť MANOGRAFU - výmena výplní - NEREALIZOVANÉ PRÁCE

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Miesto: Čadca

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>-1 305,28</b>
	<b>764</b>	<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>-1 305,28</b>
6	764711113	Opiechovanie parapetov RAL pozink.plech. do rš 200 mm	m	-165,182	7,77	-1 283,47
7	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-11,187	1,95	-21,81
		<b>Celkom</b>				<b>-1 305,28</b>

## ZOSTATKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca

Objekt: N-1 - Zmeny + záměny (vyvolané počas realizácie stavby)

Časť: N-1.03 - Chirurgický pavilón - blok F

**Úroveň 3: Chirurgický pavilón - blok F - Zateplenie stopu -Pohľad A**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Archekta, s.r.o., Čadca

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **-5 287,57**

HSV - Práce a dodávky HSV -5 287,57

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -4 642,22

1	K	622462573	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová	m2	-76,378	16,44	-1 255,65
2	K	622463029	Príprava podkladu, odstránenie pôvodných vrstiev malieb a omietky oškrabaním, v rozsahu do 60%	m2	-76,378	2,57	-196,29
3	K	622463027	Príprava vonkajšieho podkladu stien - hĺbková penetrácia	m2	-76,378	3,47	-265,03
4	K	625250262	Kontaktný zatepľovací systém hr. 60 mm dosky z MW - bez povrch omietky - STROP	m2	-76,738	28,01	-2 149,43
5	K	625251064	Kontaktný zatepľovací systém - vyrovnanie podkladu hr. nerovnosti 10-60 mm - dosky z MW - bez povrch. omietky - STROP	m2	-76,738	10,11	-775,82

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie -576,66

6	K	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	-76,378	5,23	-399,46
7	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	-76,378	2,32	-177,20

99 - Presun hmôt HSV -68,69

8	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	-2,929	23,45	-68,69
---	---	-----------	---	---	--------	-------	--------



Príloha 01

## SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: NSP-CA  
Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámény (vyvolané počas realizácie stavby) II.  
JKSO:  
Miesto: Čadca  
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj  
Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o.  
Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca  
Spracovateľ:

KS:  
Dátum: 21.11.2014  
IČO: 37808427  
IČO DPH: SK 2021626695  
IČO: 31355161  
IČO DPH: SK2020379691  
IČO:  
IČO DPH:

Náklady z rozpočtov	77 036,29
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>77 036,29</b>
DPH základná 20,00% z 0,00	0,00
znižovaná 20,00% z 69 407,82	15 407,26
<b>Cena s DPH</b>	<b>92 443,55</b>

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

**Kód:** NSP-CA  
**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámesty (vyvolané počas realizácie stavby) II.  
**Miesto:** Čadca **Dátum:** 21.11.2014  
**Objednávateľ:** Žilinský samosprávny kraj **Projektant:** Archekta, s.r.o., Čadca  
**Zhotoviteľ:** ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o. **Spracovateľ:**

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>77 036,29</b>	<b>92 443,55</b>
<b>N-II</b>	<b>Zmeny + zámesty (vyvolané počas realizácie stavby) II.</b>	<b>77 036,29</b>	<b>92 443,55</b>
N-II.1	Chirurgický pavilón - blok B	22 533,80	27 040,56
N-II.1.01.1	Chirurgický pavilón - blok B - Zateplenie obvodového plášt'a - Pohľad C - NAVIAC	2 613,60	3 136,32
N-II.1.03.1	Chirurgický pavilón - blok B - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - ZMENA	8 747,49	10 496,99
N-II.1.03.2	Chirurgický pavilón - blok B - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - NAVIAC	11 172,71	13 407,25
N-II.2	Chirurgický pavilón - blok F1	5 826,29	6 991,55
N-II.2.03.1	Chirurgický pavilón - blok F1 - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - ZÁMENA	5 826,29	6 991,55
N-II.3	Chirurgický pavilón - blok C	40 534,35	48 641,22
N-II.3.01.1	Chirurgický pavilón - blok C - Zateplenie obvodového plášt'a - Pohľad C - NAVIAC	627,95	753,54
N-II.3.01.2	Chirurgický pavilón - blok C - Zateplenie obvodového plášt'a - Pohľad D - NAVIAC	2 221,69	2 666,03
N-II.3.03.1	Chirurgický pavilón - blok C - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - ZMENA	14 913,18	17 895,82
N-II.3.03.2	Chirurgický pavilón - blok C - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad D - ZMENA	7 035,97	8 443,16
N-II.3.03.4	Chirurgický pavilón - blok C - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - NAVIAC	15 735,56	18 882,67
N-II.4	Chirurgický pavilón - blok F	8 141,85	9 770,22
N-4.01.1	Chirurgický pavilón - blok F - Zateplenie obvodového plášt'a - Pohľad A (Vstup) - NAVIAC	513,38	616,06
N-4.01.2	Chirurgický pavilón - blok F - Podlaha hlavného vstupu - NAVIAC	7 628,47	9 154,16
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>77 036,29</b>	<b>92 443,55</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Objekt: N-II - Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Časť: N-II.1 - Chirurgický pavilón - blok B

Úroveň 3: N-II.1.01.1 - Chirurgický pavilón - blok B - Zateplenie obvodového plášťa - Pohľad C - NAVIAC

Miesto: Čadca

Dátum: 21.11.2014

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

2 613,60

### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 613,60

1	K	941942912	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky nad 0,75 m do 1,10 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	9 680,000	0,27	2 613,60
---	---	-----------	---	----	-----------	------	----------



# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Objekt: N-II - Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Časť: N-II.1 - Chirurgický pavilón - blok B

Úroveň 3: **N-II.1.03.1 - Chirurgický pavilón - blok B - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - ZMENA**

Miesto: Čadca

Dátum: 21.11.2014

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu**

**8 747,49**

PSV - Práce a dodávky PSV

**8 747,49**

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

**8 747,49**

1	K	711151025	Izolácia proti vode, penetrácia bet.plochy pred použitím drenážnej rohože s vytiahnutím na steny - ZÁMENA	m <sup>2</sup>	247,500	1,73	428,18
2	K	711471055	Izolácia proti tlakovej vodetermoplastami vodorovnr fóliou, montáž do tmelu - ZÁMENA	m <sup>2</sup>	264,750	8,23	2 178,89
3	M	2832201006	Hydroizolačná, drenážna a oddelovacia rohož, typ balkón vrátane spoj.prvkov a príslušenstva - ZÁMENA	m <sup>2</sup>	229,878	26,70	6 138,44
4	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m - ZMENA	%	0,707	2,80	1,98

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Objekt: N-II - Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Časť: N-II.1 - Chirurgický pavilón - blok B

## Úroveň 3:

**N-II.1.03.2 - Chirurgický pavilón - blok B - Komplexná sanácia balkónov -  
Pohľad C - NAVIAC**

Miesto: Čadca

Dátum: 21.11.2014

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**11 172,71**

#### HSV - Práce a dodávky HSV

**5 739,65**

##### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**268,80**

1	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	420,000	0,64	268,80
---	---	-----------	---	----	---------	------	--------

##### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**5 394,64**

2	K	962051117	Búranie priečok železobetónových hr.do 200 mm, obojstranná výstuž	m2	63,250	33,27	2 104,33
3	K	962051117M	Narezanie železobetónových priečok hr. do 200 mm	m2	63,250	8,29	524,34
4	K	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších	m2	65,550	0,95	62,27
5	K	978059998	Demontáž vonkajších PVC obkladov	m2	65,550	6,56	430,01
6	K	978059999	Demontáž roštov pre vonkajší PVC obklad	m2	65,550	1,59	104,22
7	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	31,775	6,16	195,73
8	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	158,875	3,45	548,12
9	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	31,775	9,74	309,49
10	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	222,425	0,35	77,85
11	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	31,775	6,21	197,32
12	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	254,200	0,70	177,94
13	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	31,775	18,60	591,02
14	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	8,000	9,00	72,00

##### 99 - Presun hmôt HSV

**76,21**

15	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,250	23,45	76,21
----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

#### PSV - Práce a dodávky PSV

**5 433,06**

##### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

**5 433,06**

16	K	767111000	Montáž a dodávka lomeného zakrytia balkónov ( oceľový rám + výplň oceľovým sítom) š. 3180 x v.(1320+1135+335) mm	kus	3,000	1 811,02	5 433,06
----	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------





# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámenny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Objekt: N-II - Zmeny + zámenny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Časť: N-II.3 - Chirurgický pavilón - blok C

Úroveň 3: N-II.3.01.1 - Chirurgický pavilón - blok C - Zateplenie obvodového plášťa - Pohľad C - NAVIAC

Miesto: Čadca

Dátum: 21.11.2014

Objednávateľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca

Zhotoviteľ: Žilinský samosprávny kraj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

627,95

PSV - Práce a dodávky PSV

627,95

764 - Konštrukcie klampiarske

627,95

3	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej	m2	22,540	1,07	24,12
4	K	764171307	Strešná krytina RAL poz.plech do 30°	m2	22,540	25,18	567,56
2	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m.	%	18,601	1,95	36,27



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
PSV - Práce a dodávky PSV							10,01
783 - Dokončovacie práce - nátery							10,01
17	K	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm 1x email a základný náter	m	6,500	1,54	10,01



# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámenny (vyvolané počas realizácie stavby) II.  
 Objekt: N-II - Zmeny + zámenny (vyvolané počas realizácie stavby) II.  
 Časť: N-II.3 - Chirurgický pavilón - blok C  
 Úroveň 3: N-II.3.03.1 - Chirurgický pavilón - blok C - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - ZMENA

Miesto: Čadca Dátum: 21.11.2014  
 Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca  
 Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

14 913,18

### PSV - Práce a dodávky PSV

14 913,18

#### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

9 548,39

1	K	711151025	Izolácia proti vode, penetrácia bet.plochy pred použitím drenážnej rohože s vytiahnutím na steny - ZÁMENA	m <sup>2</sup>	264,030	1,73	456,77
2	K	711471055	Izolácia proti tlakovej vodetermoplastami vodorovnr fóliou, montáž do tmelu - ZÁMENA	m <sup>2</sup>	246,825	8,23	2 031,37
3	M	2832201006	Hydroizolačná, drenážna a oddeľovacia rohož, typ balkón vrátane spoj.prvkov a príslušenstva - ZÁMENA	m <sup>2</sup>	263,428	26,70	7 033,54
4	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m - ZMENA	%	9,538	2,80	26,71

5 364,79

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

5	K	764751608	Profily balkónové , okapové - plast - ZÁMENA	m	164,550	8,94	1 471,08
6	M	24560000428	Balkónový profil s drenážou priebežný - plast - ZÁMENA	m	168,544	23,00	3 876,51
7	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m - ZMENA	%	8,822	1,95	17,20

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Objekt: N-II - Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Časť: N-II.3 - Chirurgický pavilón - blok C

Úroveň 3: N-II.3.03.2 - Chirurgický pavilón - blok C - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad D - ZMENA

Miesto: Čadca Dátum: 21.11.2014

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

7 035,97

### PSV - Práce a dodávky PSV

7 035,97

#### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

3 123,89

1	K	711151025	Izolácia proti vode, penetrácia bet.plochy pred použitím drenážnej rohože s vytiahnutím na steny - ZÁMENA	m2	85,485	1,73	147,89
2	K	711471055	Izolácia proti tlakovej vodetermoplastami vodorovnr fóliou, montáž do tmelu - ZÁMENA	m2	77,625	8,23	638,85
3	M	2832201006	Hydroizolačná, drenážna a oddeľovacia rohož, typ balkón vrátane spoj.prvkov a prísľušenstva - ZÁMENA	m2	85,388	26,70	2 279,86
4	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m - ZMENA	%	20,462	2,80	57,29

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

1 981,48

5	K	764751608	Profily balkónové , okapové - plast - ZÁMENA	m	58,500	8,94	522,99
6	M	24560000428	Balkónový profil s drenážou priebežný - plast - ZÁMENA	m	61,425	23,00	1 412,78
7	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m - ZMENA	%	23,440	1,95	45,71

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 930,60

8	K	767111011	Montáž a dodávka zakrytia balkónov ( ocelový rám + výplň ocelovým sítom) š. 5690 x v.2070 mm	kus	1,000	1 249,77	1 249,77
9	K	767111012	Montáž a dodávka zakrytia balkónov ( ocelový rám + výplň ocelovým sítom) š. 3100 x v.2070 mm	kus	1,000	680,83	680,83

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Objekt: N-II - Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Časť: N-II.3 - Chirurgický pavilón - blok C

Úroveň 3: N-II.3.03.4 - Chirurgický pavilón - blok C - Komplexná sanácia balkónov - Pohľad C - NAVIAC

Miesto: Čadca Dátum: 21.11.2014

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

15 735,56

### HSV - Práce a dodávky HSV

4 869,44

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

416,00

1	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	650,000	0,64	416,00
---	---	-----------	---	----	---------	------	--------

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 382,86

2	K	962051117	Búranie priečok železobetónových hr.do 200 mm, obojstranná výstuž	m2	51,520	33,27	1 714,07
3	K	962051117M	Narezanie železobetónových priečok hr. do 200 mm	m2	51,520	8,29	427,10
4	K	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších	m2	52,440	0,95	49,82
5	K	978059998	Demontáž vonkajších PVC obkladov	m2	52,440	6,56	344,01
6	K	978059999	Demontáž roštov pre vonkajší PVC obklad	m2	52,440	1,59	83,38
7	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	25,882	6,16	159,43
8	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	129,410	3,45	446,46
9	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,882	9,47	245,10
10	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	181,174	0,35	63,41
11	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	25,882	6,21	160,73
12	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	207,056	0,70	144,94
13	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	25,882	18,60	481,41
14	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	7,000	9,00	63,00

#### 99 - Presun hmôt HSV

70,58

15	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,010	23,45	70,58
----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

#### PSV - Práce a dodávky PSV

10 866,12

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

10 866,12

16	K	767111000	Montáž a dodávka lomeného zakrytia balkónov ( ocelový rám + výplň ocelovým sítom) š. 3180 x v.(1320+1135+335) mm	kus	6,000	1 811,02	10 866,12
----	---	-----------	--	-----	-------	----------	-----------



## ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- NsP Čadca; Zmeny + zámenny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Objekt: N-II - Zmeny + zámenny (vyvolané počas realizácie stavby) II.

Časť: N-II.4 - Chirurgický pavilón - blok F

Úroveň 3: **N-4.01.1 - Chirurgický pavilón -blok F - Zateplenie obvodového plášťa - Pohľad A (Vstup) - NAVIAC**

Miesto: Čadca

Dátum: 21.11.2014

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: Archehta, s.r.o., Čadca

Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**513,38**

#### HSV - Práce a dodávky HSV

**484,70**

##### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**426,62**

1	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m <sup>2</sup>	9,000	0,64	5,76
2	K	622462573	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová	m <sup>2</sup>	9,250	16,44	152,07
3	K	625250071	Kontaktný zatepľovací systém EPS-F, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 60 mm	m <sup>2</sup>	7,150	28,01	200,27
4	K	625250088	Kontaktný zatepľovací systém EPS-F ostenia a podhlady, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	m <sup>2</sup>	2,100	26,66	55,99
5	K	625250150	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, XPS, lepený celoplošne bez príkotvenia hr. izolantu 20 mm	m <sup>2</sup>	0,350	20,81	7,28
6	K	629451112	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	2,600	2,02	5,25

##### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**53,58**

7	K	953946111	Príslušenstvo k zatepľovaciemu systému, rohový AL profil s integrovanou tkaninou	m	8,200	2,01	16,48
8	K	953946122	Príslušenstvo k zatepľovaciemu systému, soklový AL základací profil- hr. izolantu 60 mm	m	2,600	3,93	10,22
9	K	953996121	Príslušenstvo k zatepľovaciemu systému, okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou	m	5,600	4,80	26,88

##### 99 - Presun hmôt HSV

**4,50**

10	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,192	23,45	4,50
----	---	-----------	---	---	-------	-------	------

#### PSV - Práce a dodávky PSV

**28,68**

##### 764 - Konštrukcie klampiarske

**28,68**

11	K	764711114	Oplechovanie parapetov RAL pozink.plech. do rš 250 mm	m	2,600	8,33	21,66
12	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	3,600	1,95	7,02

# ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budov - zateplenie a výmena okien- N&P Čadca  
 Objekt: N-II - Zmeny + zámeny (vyvolané počas realizácie stavby) II.  
 Časť: N-II.4 - Chirurgický pavilón - blok F  
 Úroveň 3: N-4.01.2 - Chirurgický pavilón blok F - Podlaha hlavného vstupu - NAVIAC

Miesto: Dátum: 21.11.2014  
 Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant: Archekta, s.r.o., Čadca  
 Zhotoviteľ: ZIPP BRATISLAVA spol.s r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**7 628,47**

## Náklady z rozpočtu

### HSV - Práce a dodávky HSV

**3 357,85**

#### 1 - Zemné práce

**492,92**

1	K	113107144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. do 200 mm, -0,45000t	m <sup>2</sup>	14,700	15,41	226,53
2	K	113107148	Vybúranie rýh do krytu asfaltového s podkladom betónovým, šírky do 500, hr. nad	m	3,500	25,36	88,76
3	K	113202111	Výtrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, so zarezaním hrany -0,14500t	m	3,500	6,62	23,17
4	K	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m <sup>2</sup>	11,800	13,09	154,46

**1 260,38**

#### 5 - Komunikácie

5	K	636-111	Podlaha z betónu s protišmykovou úpravou, vystužená vrátane spoj.mostíka, prípadnými dilatáčnymi škárami	m <sup>3</sup>	2,940	428,70	1 260,38
---	---	---------	--	----------------	-------	--------	----------

**484,11**

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6	K	62246257	Vonkajšia omietka stien, vyspravenie a konečná úprava ostiení po montáži plastovej steny	m	7,200	18,45	132,84
7	K	622462573M	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvá silikónová a mozaiková, vyspravenie a oprava po montáži zábradlia	m <sup>2</sup>	13,500	22,56	304,56
8	K	622463027	Príprava vonkajšieho podkladu stien - hĺbková penetrácia	m <sup>2</sup>	13,500	3,46	46,71

**742,54**

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9	K	916161111	Osadenie cestnej obruby, obrubník cestný ABO bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	m	3,500	10,56	36,96
10	M	5838005600	Obrubník cestný, skosená hrana 100x25x15	ks	4,040	9,12	36,84
11	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	0,429	111,15	47,68
12	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	3,000	17,53	52,59
13	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m <sup>2</sup>	16,000	2,68	42,88
14	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m <sup>2</sup>	18,000	2,32	41,76
15	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,374	9,74	120,52
16	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	86,618	0,35	30,32
17	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,374	6,21	76,84
18	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	37,122	0,70	25,99
19	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	12,374	18,60	230,16

**377,90**

20	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	16,115	23,45	377,90
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

4 270,62

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

4 216,11

21	K	767-215	Madlo nerezové kotvené na stenu	m	12,000	107,93	1 295,16
22	K	7677-1010	Montáž plastovej steny výkladovej do 7 m <sup>2</sup>	kus	1,000	240,00	240,00
23	M	5530100023	Plastová stena, výkladová, kotvená, obvodové rozširovacie profily	ks	1,000	2 211,93	2 211,93
24	K	767711119	Dodávka a montáž nosného oceleového stĺpa, vrátane kotevných platní, doplnková nosná konštr.pre montáž plastovej steny, kotvená do stropu a podlahy	m	3,200	120,81	386,59
25	K	767712812	Demontáž výkladných skriň zapustených zvaraných, -0,01800t	m <sup>2</sup>	6,400	12,88	82,43

783 - Dokončovacie práce - nátery

54,51

26	K	783122110	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu: schnúce farby šedej ťažkých "A" dvojnásobné	m <sup>2</sup>	6,900	7,90	54,51
----	---	-----------	--	----------------	-------	------	-------